
 

 

 
 

 
 
 
UCHWAŁA NR XII/116/16 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2016 r. 

w sprawie nadania Panu Piotrowi Gagan tytułu "Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego". 

Na podstawie § 3 uchwały nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie 

ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nadaje się Panu Piotrowi Gagan tytuł „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” za szczególne 

zasługi położone na rzecz rozwoju i promocji Powiatu Hajnowskiego. 

2. Uzasadnienie nadania tytułu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu oraz Staroście Hajnowskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

Lech Jan Michalak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: A7E6A4B9-DB69-4F08-A3C5-6DA8ABDE2DE9. Projekt Strona 1 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XII/116/16 

Rady Powiatu Hajnowskiego z 

dnia 28 stycznia 2016 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z regulaminem nadania tytułu „Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” stanowiącym załącznik do 

uchwały Nr XV/104/08 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 sierpnia 2008r. w sprawie ustanowienia tytułu 

„Zasłużony dla Powiatu Hajnowskiego” grupa pięciu radnych w dniu 31 grudnia 2015r. zgłosiła wniosek o 

nadanie tytułu Panu Piotrowi Gagan. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 11 stycznia 2016r. pozytywnie 

zaopiniował powyższy wniosek. 

Pan Piotr Gagan należy do hajnowskiej grupy artystów nieprofesjonalnych. Ten niezwykły artysta 

zawodowo był związany ze służbą wojskową. Mimo, że dla przyjemności malował od wczesnych lat 

młodości, przez lata Jego twórczość artystyczna nie była znana. Na swoich pracach utrwalał Hajnówkę, 

Puszczę Białowieską, miejsca mu znane i bliskie, malował portrety, pejzaże, utrwalał zdarzenia, które 

wywarły na nim szczególne wrażenia. 

Pierwszą publiczną odsłoną Jego twórczości artystycznej była wystawa zorganizowana w 1995 roku w 

Małej Galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce. Biblioteka, 

wespół z Towarzystwem Przyjaciół Hajnówki, wysoko oceniając talent artystyczny lokalnego malarza 

podjęła się promocji drogi twórczej artysty. Zostało zorganizowanych kilka wystaw i wydano katalog Jego 

malarstwa. 

Dziś Piotr Gagan nie potrzebuje promocji. Jego talent artystyczny jest znany nie tylko w Hajnówce i 

powiecie, ale również w całej Polsce i na świecie/. Swoje prace artystyczne eksponował na licznych 

wystawach w kraju i za granicą m.in. we Francji, Słowacji, Rosji, Białorusi i na Litwie. 

Dziś Piotr Gagan zasługuje na uhonorowanie i społeczny szacunek za Jego postawę, lokalny patriotyzm i 

wyjątkową twórczość artystyczną. 


